www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

142 Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 17 de Outubro de 2019 • Edição MMMCMXXXI
,c.\Jd-ººs~

i§- ,._: ~

Q ( t r!. =================================-- ~ - ~ ·i l:t:- ~
6STADO DO PIA.UI

CÂMARA MUNIClPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
::';l~~~ti:r., CNPJ: 02.940.265/0001-03

C.ABINETE DA PRESJDENCIA.

A Ol!:LICITAÇÃ.ON•0tl/'2019
PROCESSO ADM Nº 000306ll019
CONTRATO N• 010/2019

EXTRA TO PAJtA PUBLICAÇÃO

FUNDA ME TO; Art. Z4 Il <1/1 ( • r,•. 8.666193).

ESP~CIE: J<tnuo de Contnto linn.ldo enu:e • Olm<ln Munic,p:11 de Sijo Jo84 do Divin.o, CNPJ n ..
02.940.0651000! -03. <X>m sede mt Av. ManO<:I Divino, 75, Centro, EP 64.24,5•000
(CONTRATANTE) e " Emprcso D FONTENEL.E CASTRO - Me (NeTCOM SERVICES.
SOLUCOES EM TI - PIRA RUC A • Pn , inscrito no CNPJ soo o n• :23.08:2.880/000! •98"
lnscriçll.o ,,nnduol 15l.S63.777-I. com sede à Av. Coronel Pedro de Brito. nº 665. CEP 64.240.000.
Plracuruca. PI (CONTRATADO).

OBJETO: Comramç!lo de emprc."1 e • peciol izada p,ra p rc.stoçllo de sa-v.i90 de """"'° à red
mundial do eompullldo"'s (íme,ne1). a,rovés do, link de JP eomputilhado, lo fibra óptk>., eom
veloekl>dc ,:te 07 (sete) M\>p, (mes \>y,,es). par., a1en.,;ler a .--ída,;le ,;la C5o,._,,.. Mu,ücip l d e
São José do Dlvlfl.o-PJ.

FONTE DE REC RSOS: Créd11os o.rçilrllen1.írios Próprios: leme11.to de despesa 33.90.39'
(0,,. ..-o., serviç,» <le tereeiro pe~. j"n<lieo), Projeto/1\ti vW\l<le: 2..001.

VAL-OR 00 CONTRA'fO: RS RS 3.780,00 (Ttes mil setccento,; e oilcnto r=i>), a serem pagos.
cm 12 (doze) paroclas mcnsnis dlc R$ 315.00 (trezentos e quinw reais) .• de acordo com <>
fomeci:mcn1:o,

DATA DA A$$1NATURA: 16 dc0ulubrode2019.

V1CAN'ClA: Até 16 de Ourubro de 2020.

SIGNATÁRIOS: C.lmara Municipal de Sllo José do Divino. neste alo rep,c.sentodo pelo presidem
Sr. Cario, Can,olho Aralljo, CPF 748.604 .. 613-04, RG 1.094.407 SSIPPT e a Empr<csa D
FONTENELH CASTRO - ME ()>IETCOM SERVICES SOLUCOES EM TI - PlRACURUCA -
PI). ln~rita no CNPJ sob o n" 23 .. 082-880/000.l-98. represe,,tor.b pelo Sr. ndtnlnlsl~r. Deuzl.ne1
Fontenele Cástro. CPF 0 13.811 .923-80. RO 2.418.308 SSP • Pl.

Soo Jo.e do Oivino-Pl, 16 dlc Outubro de :20 19.

ESTADO DO PlAUf

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940 .. 26:./000U)3
GABINETE DA PRESIDENCIA

DE UClTAÇÃO N•Ot3/'Wlll

PROCESSO ADM N'°0003%/201?

FU DAMl!NTO: Art. 24 li do (Lci d'. 8.666193).

OBJETO: Con1rn1t1ção de empie a especializado. pó.tá p.rest ção de serviço de -•so 1l. m:te mundi

de eomputadores (Interne!). amw~ de link de IP eomprui ilh•do. vl.i fibn óp.te,. eom ve.loeid de <le

07 (se,.,) Mbps ( megob)'I"-<). poro ,1,mdcr os n-sidod,s da ~ma,o Municipol do S o Jo~ do

Divino--PL

Tll-RMO Dl': RATIFICAÇÃO

O pte ide11te <1/1 C5maJ'á Muniei~l de Silo José do DMno-PI, no uso de suas otríbuiç;les legois e, de,

ocordo com o que dctonn_in• o migo 26 da ui Fcdc!"1l n• 8.6(;6193, com suas a_ltcfllÇ6cs posterio,.s:

e, confiderondo o que consta do presente Processo Administrntivo de DISPENSA DE UCIT AÇÃO.

com f\.lnd.ome1110 no ar,. 24, D, da Lei 8.666193 e nos r;!OC1.1meoms ocos10dos aos •.u,os. RA TIFIÇA.

• decloraç-ão de Dl.~pen,;:a c;1,.,. Udtação pua conlr3taç5o direta. do. làmpres• O FONT ENEI.S

CASTRO - ME (NETCOM SERVICES SOLUCOES EM TI - PIRACUll.UCA Pf), inserir:,_ no

CNPJ ob o n• 23.082.880/0001-98,, lnseriç;Xo estadual 19.:563.777-1, eom sede li Av. Coronel Pedro

de Bri to. n• 66.5, boim, Centro. CEP 64.240.000. Pi,ocuruco-PI. no que concerne à prestação oo
serviços de ocesso à rede mundial de compuladorcs (internet), através de link de IP comp:lr1ilhodo.

via m>ril ópc eá. com veloci<l.'o<le de 07 (scete Mbps (mepbytes • p:ira atender llS necessidodes dàa

Cllmara M unicipal de: $!lo José do Div•no-PI, conforme pnwlLiii.to na proposla e nos documento.si

&CO$tados aos aul0$, dciormlnendo ... tm que se proo,.'Cla a Imediata publlcaçto da P"-""'º'º e cl8boraçilo do

iostni.mcneo oootr-Mual.

Sao José do Divlno--Pl, 16 de O,nubro de 20 19.

~ ESTADODOPJAUI
.\ . PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULT RA E
DESENVOLVIMENTO.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Dhpensa de Llcitaçlo n• 01 .1710/2019-TURlSMO. Dispema de lkiüçlo nº
003/2019. TURISMO, Fudamento Levl: Art. 24, inc. 11, e/e art 13 do Lei nº 8.666193 "
Objéto: CO TRATAÇÂO DE PESSOA JURÍDICA PARA DIAGNÓSTICO E
LEVANTAMENTO OE DADOS REFERENTES A AÇÕES DE ESTIMULO
DESENVOLVIMENTO OE AÇÕES VOLTADAS A GASTRONOMlA E AO TURJSMO
00 MUNICÍPIO DE CAMPO MAIOR-PI. Contratede: $TITIJT0 DE TECNOLOGIA
EDUCACIO AL TUTOR VIRTUAL LTDA (CNPJ Nº 10.704.058/0001-70). Vigmr:ill: tení
inido no dia subsequente ao da sua os inotun!. até o dia 3 1/ 12/2019. Dotaçlo Orçamen.t6rla:
Und. Orçunentaria: 02.17.01 - SecreUll'ia de Municipal de Turismo. Cultura e
Desenvolvimento; Fu~o/Subfunçlo/PG/PA: 13.392.0021.2 102 - Rcali i:açl.o do Fes lival
Gastronômico Sobor Mn.ior; Elemento de Despesa: 3.3.90 .. 39; .Fonte: Tesouro Municipal.
Valor 1otal do coa.traio: RS 7.700,00 (sete mil e setecentos reais). Dat11 da Ratificaç.,iD:
15.10.2019. Data Assinàlura Ce■tnito: 18.10.2019.

,11n 1 , ~~ •• 0 d,_t?.w,,w,li.,,_,i?.,,
fü,!S ;\ CARCELA OE CARVALHO PAZ

SECRETÁ.RIA MUNICIPALD.ETIJRISMO, CULTIJRA E DESE VOLVIMF.NTO ·•r-c•.Y
• ~ \ 'J"

ESTADO 00 PIAUf
PREYEITURA M IClPAL DE CAMJ'O MAIOR
SECRETARIA MUNJCJPAL DE TURISMO, CULTURA E
DESENVOLVIMENTO.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Dispens.1 de Udlaçlo nª 003f2019·T RISMO. :fundamento Legal: Art. 24. inc .11, e/em.

13 da Lei n" 8.666/'93. Objet.o: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

DIAGNÔSTICO E LEVA T AMENTO DE DADOS REFERENTES A AÇÕES O

ESTIMULO E DESENVOLVIMENTO OE AÇÕES VOLTADAS A GASTRONOMIA E:

AO TURJSMO DO MUNJCIPlO DE CAMPO MAIOR-PI. Co■tnitado: [NSTITUTO DE

TECNOl.OOIA EDUCACIO 'AL TIJTOR VIRTUAL L TDA (C PJ N" I0.704.058/0001 -

70) .. Daü da Ratifie11çio: 1 S.1 0.20 19.

Secretária Municipal de Turismo, Cultura e Desenvolvimento.

~ ESTADODOPIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ERRATA DE EXTRATO DE COJ',J'8ATQ

ms"PENSA DE LICITAÇÃO N· 00212019 - INFRAESI'.RUTURA

CONTRATO POR DISPENSA DELlClTACÃO N: 01.oz1on0J9 ·
INFRAESTRUTURA

ONDE SE LÊ: "Dispensa de licitação nº 001/2019~.

LE,IA-sE: "Dispensa d.e licitaçã.o oº 00212019".

Campo Maior-PI, 16 de Outubro de 2019.

Publiqi:.e-se.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent